Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.cmitinga.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-53062023534

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO

ANO VI, Nº 45, ITINGA DO MARANHÃO-MA, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO nº 029/2023 1 .........................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação nº 004/2023 1 ...................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023

EXTRATO  DO  CONTRATO  nº  029/2023.  Dispensa  de
Licitação  nº  004/2023.  Processo  Administrativo  027/2023.
PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE
ITINGA DO MARANHÃO e a empresa SEL INFORMATICA
LTDA  -  HARD  CENTER,  CNPJ  nº  00.360.899/0001-53.
OBJETO:  Fornecimento  de  equipamentos  eletrônicos
(impressora  multifuncional  e  notebook)  além  de  mobília
(mesas), objetivando estruturar e melhor aparelhamento do
Setor  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de  Itinga  do
Maranhão/MA.  DATA  DE  ASSINATURA:  06  de  junho  de
2023. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 01.01.00 - CÂMARA
MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO; 01 031 0001 2001
0000  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTOS  DE  DESPESA:  4.4.90.52.00  -
Equipamentos  e  Material  Permanente,  exercício  de  2023.
BASE LEGAL: art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93 em sua
atual  redação.  VALOR CONTRATUAL:  R$ 10.425,00 (dez
mil,  quatrocentos  e  vinte  e  cinco  reais).  VIGÊNCIA:
06/06/2023 até  31/12/2023.  FORO: Comarca de Itinga do
Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: FABIANO ALVES BEZERRA
-  Presidente  da  Câmara  Municipal  (CONTRATANTE)  e
SILVIO BATISTA DOS SANTOS - SEL INFORMATICA LTDA
- HARD CENTER. (CONTRATADA). Itinga do Maranhão/MA,
06 de junho de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2023

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  -  Dispensa  de  Licitação  nº
004/2023 - Considerando a correta instrução processual do
procedimento administrativo em epígrafe, nos termos da Lei
Federal  nº  8.666/93,  bem  como  o  interesse  público
devidamente  explanado  no  ATO  DE  DISPENSA  DE

LICITAÇÃO Nº 004/2023,  o qual  solicita  a contratação da
empresa SEL INFORMATICA LTDA - HARD CENTER, CNPJ
nº 00.360.899/0001-53, para o fornecimento de equipamentos
eletrônicos (impressora multifuncional e notebook) além de
mobíl ia  (mesas),  objetivando  estruturar  e  melhor
aparelhamento do Setor Administrativo da Câmara Municipal
de Itinga do Maranhão/MA, no valor total de R$ 10.425,00
(dez  mil,  quatrocentos  e  vinte  e  cinco  reais),  conforme
manifestação  e  demais  elementos  contidos  no  Processo
Administrativo  n°  027/2023,  e  no Parecer  Jurídico  emitido
pela Procuradoria desta Casa de Leis, DECLARO, com fulcro
no artigo  24,  II,  do  Lei  n°  8.666/1993,  combinado com o
Decreto  Presidencial  n°  9.412/2018,  a  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO, visando a contratação supramencionada, bem
como RATIFICO o procedimento conforme os preceitos do
art. 26 da Lei nº 8.666/93. Itinga do Maranhão/MA, em 05 de
junho de 2023. FABIANO ALVES BEZERRA - Presidente da
Câmara Municipal.

DIÁRIO DA CÂMARA
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

 2 Terça-Feira, 06 - Junho - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.cmitinga.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-53062023534

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO nº 029/2023

	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação nº 004/2023

		2023-06-06T13:54:47-0300
	FABIANO ALVES BEZERRA:03677054354 1